2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÀ GIANG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:      /UBND

	                Trà Giang, ngày 14 tháng 10 năm 2025

	V/v tăng cường công tác phòng, chống bệnh tả

	               Kính gửi:
	- Trạm Y tế Nghĩa Thắng, Nghĩa Lâm, Nghĩa Sơn;

- Các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 3464/UBND-KGVX ngày 13/10/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc tăng cường công tác phòng, chống bệnh tả.

 Ủy ban Nhân dân xã đề nghị:

1. Các Trạm Y tế: Nghĩa Thắng, Nghĩa Lâm, Nghĩa Sơn, Trưởng 18 thôn theo chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm phối hợp, bám sát địa bàn từng thôn, theo dõi tình hình dịch bệnh, tham mưu UBND xã tổ chức triển khai các biện pháp phòng, chống bệnh tả kịp thời, hiệu quả, theo đúng quy định.

2. Giao Phòng Văn hóa – Xã hội chủ động theo dõi, giám sát việc thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn xã; tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền về tình hình dịch bệnh; tham mưu UBND xã xem xét, chỉ đạo kịp thời./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND;
- CVP HĐND & UBND;

- Lưu: VT, VHXH.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          .

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Phùng